omnes numerati sunt; » quid ni opera, verba et mores cognoscat et numeret, qui capillorum numerum novit? ita arguit quoque S. Augustinus serm. 6 *De Verb. Dom.* dicens: « Capilli nostri numerati sunt Deo, quanto magis mores nostri, cui sic noti sunt capilli nostri? » Quam purae ergo debent esse cogitationes et affectiones nostræ, quæ a Deo notantur, et adeo exacte supputantur?

Vers. 5 et 6. **S. Job** provocat ad statu-ram Dei. **DOLO PES MEUS : APPENDAT ME IN STATERA JUSTA, ET SCIAT DEUS SIMPLICITATEM MEAM.** — S. Jobus purgatissimæ conscientiæ fiducia fretus ad justissimam divini judicii stateram appellat, q. d. Si in operibus meis atque consiliis unquam vanitati servivi, si cum aliud spectarem aliud dolosa simulatione præ me tuli, exquirat hoc Deus, et ad severam trutinam quam fieri possit diligentissime expendat: « et sciat (id est, publica scientia notam faciat) simplicitatem, (vel, ut alii ex Hebræo vertunt, *perfectionem*, sive *integritatem*) meam: » neque enim optat Jobus ut Deus adhibito judicio sciat tandem simplicitatem ejus, quasi vero ante non sciverit; sed hoc vult, ut Deus publico judicio se examinet, quo sic omnes scire faciat simplicitatem suam. Alludit autem ad consuetam auri et argenti examinandi rationem: solent quippe artifices, ut auri massam aliquam explorent, partem aliquam primum in statera appendere, deinde vero igni excoquendam tradere, et iterum ad trutinam vocare; quantum autem de pondere ignis detraxit, tantumdem sordium aut alieni metalli habuisse comprobatur: quod si nihil ponderis detractum est, tunc aurum purissimum et defæcatisimum fuisse constat. Huc ergo Job spectans ait:

APPENDAT ME IN STATERA JUSTA, ET SCIAT DEUS SIMPLICITATEM MEAM, — id est, jam inde postquam me tribulationis igni excoquendum tradidit item ad trutinam vocet atque tribulationem an-teactam, nihil de morum meorum gravitate detraxisse comperiet; adeoque nihil in me vanum, nihil subdolum aut fucatum unquam extitisse. At quænam est isthæc trutina, in qua simplicitatem et integratatem suam examinari cupit? non alia sane, nisi divinæ aestimationis et æquitatis libra de qua David ait *Psalm. XVI*, 2: « De vultu tuo judicium meum prodeat, et oculi tui videant æquitates. Probasti cor meum, et visitasti nocte: igne me examinasti, et nou est inventa in me iniquitas, » id est, non est inventa in me ulla inæqualitas: nam tantumdem post tribulationem momenti habui quantum antea, et mihi semper æqualis et similis omnino fui. Ad hanc trutinam et auri explorandi rationem allusisse similiter videtur Jacobus cum dixit in *Canon. cap. I*, 2: « Omne gaudium existimate fratres, cum in varias tentationes incideritis, scientes quod probatio fidei vestræ patientiam operatur: patientia autem opus perfectum habet, ut sitis perfecti et integri, in nullo deficientes: » nimirum qui temptationibus probatus patienter sustinet, « opus perfectum habet, »